
Program na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení  
v obcích Olomouckého kraje v roce 2024 

1 
 

 
 

Okruh oprávněných žadatelů v dotačním programu 
 
Žadatelem může být pouze fyzická nebo právnická osoba, která je blíže 
specifikována v těchto Pravidlech. 

 
Žadatelem může být pouze:  
a) fyzická osoba, která: 

I. dosáhne nejpozději v den podání žádosti o dotaci 18 let, 
II. nemá omezenou svéprávnost dle § 55 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a 
III. má trvalý pobyt na území Olomouckého kraje, nebo má sídlo 

či provozovnu na území Olomouckého kraje, nebo má trvalý 
pobyt či sídlo nebo provozovnu mimo území Olomouckého kraje, 
ale výstupy akce, na niž je požadována dotace, budou 
realizovány v územním obvodu Olomouckého kraje.  

 
b) právnická osoba, kterou je: 

I. obec v územním obvodu Olomouckého kraje, 
II. jiná právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti, které 

se týká požadovaná dotace, je oblast sportovní činnosti a jejíž 
sídlo či provozovna se nachází v územním obvodu Olomouckého 
kraje, nebo 

III. jiná právnická osoba, jejímž hlavním předmětem činnosti, které 
se týká požadovaná dotace, je oblast sportovní činnosti a jejíž 
sídlo ani provozovna se nenachází v územním obvodu 
Olomouckého kraje, ale výstupy akce, na niž je požadována 
dotace, budou realizovány v územním obvodu Olomouckého 
kraje.  

 
Žadatelem v dotačním programu nemůže být: dobrovolný svazek obcí  
a příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem je kraj, obec nebo stát; žadatel, 
který není vlastníkem sportovního zařízení, nebo nemá sjednán s vlastníkem 
(nebo jím zřízenou organizací) dlouhodobý pronájem, smlouvu o pachtu nebo 
smlouvu o výpůjčce nebo není oprávněným z práva stavby tohoto zařízení 
(minimálně na dobu 10 let ode dne podání žádosti, přičemž vlastníkem 
v takovém případě může být pouze obec, Olomoucký kraj, municipální firma  
či Česká republika, Česká republika však pouze v případě, že dané zařízení 
má v hospodaření státní podnik založený dle zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku).  
 

 


